
...علمی و فناوری
معاون محتوایی مرکز ملی فضای 

مجازی:

 محبوب ترین زبان خاورمیانه 
در وب زبان فارسی است

معاون محتوایی مرکز ملی فضای مجازی 
کشور گفت: زبان فارسی با یک رتبه بالاتر 
از زبان ترکی و پنج رتبه بالاتر از زبان عربی، 
ــرب آســیــا و  محبوب ترین زبـــان منطقه غ
است.به  وب  جهانی  شبکه  در  خاورمیانه 
گزارش باشگاه خبرنگاران ، امیر خوراکیان 
ــان  ــه در ســـال ۲۰۱۷، زب ــن ک ــا بــیــان ای ب
فارسی به یازدهمین زبان پرکاربرد در وب 
رسیده، افزود: این رشد در حالی است که 
زبان فارسی اکنون یک رتبه بالاتر از زبان 
ترکی و پنج رتبه بالاتر از زبــان عربی قرار 
دارد و محبوب ترین زبان منطقه غرب آسیا 
و خاورمیانه در شبکه جهانی وب محسوب 
اهمیت  دربـــاره  خوراکیان  می شود.امیر 
زبان  به  باکیفیت  محتوای  تولید  به  توجه 
فارسی در وب اظهار کــرد: در میان چهار 
میلیارد صفحه فارسی شناسایی شده توسط 
 ۲۵ به  نزدیک  پارسی جو،  جست وجوگر 
درصــد آن، ارزشمند بــوده و بقیه صفحات 
تکراری یا اسپم است و این موضوع نشان 
می دهد کیفیت تولید محتوا به زبان فارسی 

در فضای مجازی در حد مطلوب نیست.

۵۰ درصد وب در دست زبان انگلیسی    
وی با بیان این که سهم زبان انگلیسی در 
وب بیش از هر زبــان دیگری اســت، تاکید 
کرد: زبان انگلیسی به تنهایی ۵۱.۲ درصد 
از محتوای وب را در اختیار دارد ولی این 
سهم در سال ۲۰۱۱، ۵۷ درصد بوده و این 
کاهش نشان دهنده این است که کشورها 
برای گسترش زبان خود در فضای مجازی 
تــاش هستند.معاون محتوایی مرکز  در 
ملی فضای مجازی، اظهار کرد: سهم زبان 
عربی در سال های اخیر کاهش یافته است. 
از طرفی رشد زبان روسی بیش از هر زبان 
دیگری چشمگیر است تا جایی که توانسته 
برتری قابل توجهی نسبت به دیگر زبان های 
به  فرانسوی  و  آلمانی  همچون  قدرتمند 
دست آورد.خوراکیان اعام کرد: در رشد 
زبان عربی در فضای مجازی، آمریکا نقش 
به سزایی داشته و تولید وردنــت عربی که 
منبع زبانی لازم و زیرساخت پردازش خط 
و زبان عربی است، با سرمایه گذاری آژانس 
اطــاعــات مــرکــزی آمریکا )CIA( انجام 
شده است. این در حالی است که شرکت 
آمریکا  ــاع  به وزارت دف DARPA وابسته 
روی پــردازش چهار زبــان دنیا که یکی از 
ــداف جاسوسی  آن هــا فارسی اســت، با اه
سرمایه گذاری کرده و قابل توجه این که تنها 
منبع زبانی با دقت بسیار خوب در زمینه 
پردازش زبان استعاره ای فارسی توسط این 

شرکت تولید شده است.

 رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان:

  450 هزار مهندس یا بیکارند
 یا دررشته خود فعال نیستند

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشوربا بیان این که از بین 6۰۰ هزار نفر 
مهندس حدود 4۵۰ هزار نفر از مهندسان 
در رشته خود کار نمی کنند یا بیکار هستند 
افـــزود:  دولـــت برنامه ای بـــرای اشتغال 
مهندسان و صدور خدمات فنی و مهندسی 
به کشورهای دیگر ندارد. به گزارش تسنیم ، 
خُرم در جشنواره چهره برتر راه و ساختمان 
اظهار کــرد:  در بین جامعه تحصیل کرده 
کشور، بی بهره ترین قشر، قشر مهندسی در 

هفت رشته ساختمان است.

۵اجتماعی
فارس- یک هواشناس برجسته پیش بینی کرد: هفته پایانی سال ۹۷ با بارش برف و باران و رعد و برق خاتمه می یابد و نوروز 
۹۸ با هوای بدون بارش و توفانی آغاز می شود. اردکانی با اشاره به این که  سال ۹۷ سال پربارشی بود وکشور از خشکسالی 
شدید خارج شد، گفت: امیدوایم در سال ۹۸ حداقل در سطح نرمال بارندگی داشته باشیم.

 پایان سال ۹۷ 
با بارش برف و باران 
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...جامعه
افزایش ۱۲ درصدی کشف 

جرایم در پایتخت
فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: استان 
تهران در وقوع جرایم سی امین رتبه در کل 
کشور را دارد. وی افزود: درباره کشف جرم 
و دستگیری مجرمان در تهران افزایش ۱۲ 
درصدی داشته ایم. به گزارش خبرنگاران 
پویا سردار رحیمی اظهارکرد: درخصوص 
دستگیری مجرمان و کشف جرایم در تهران 
بزرگ افزایش ۱۲ درصدی را شاهد بودیم و 
طرح رعد در سال ۹۸ با جدیت و حساسیت 

و رفع معایب ادامه خواهد داشت.

پرداخت مبلغ نقدی سبد کالا به 
مددجویان کمیته امداد پیش از 

نوروز ۹۸
رئیس کمیته امداد از پرداخت سبد کالای 
۲۰۰ هزار تومانی به مددجویان این نهاد 
به عنوان عیدی در روزهای  باقی مانده خبر 
داد. به گزارش تسنیم، پرویز فتاح با اشاره 
به واریز یارانه نقدی به حساب مددجویان 
کمیته امداد در شب گذشته گفت: فرداشب 
نیز آخرین مستمری همه افراد تحت پوشش 
ــز و پــرونــده مستمری ســال ۹۷ بسته  واری
می شود. فتاح همچنین از پرداخت سبد 
کالا به عنوان عیدی به مددجویان کمیته 
امـــداد خبر داد و گــفــت: رئــیــس جمهور 
دستورات لازم را در این زمینه صادر کرده 
و هماهنگی های مورد نیاز نیز صورت گرفته 
است که امیدواریم ظرف هفته جاری این 
سبد کالا  که قیمت آن به طور متوسط ۲۰۰ 
ــزار تومان اســت به خــانــواده هــای تحت  ه
پوشش کمیته امــداد و بهزیستی پرداخت 
شود.به گفته فتاح سبد کــالای شب عید 
بر خاف مراحل قبلی نقدی خواهد بود 
زیرا فرصت لازم برای پرداخت این سبد به 

صورت غیرنقدی وجود ندارد.

 کسب درآمد سازمان 
محیط زیست با شکار فروشی! 

عضو کمیسیون کشاورزی ضمن ابراز تاسف از این که در فیلم ها 
و تصاویر مربوط به شکار، محیط بانان، شکارچیان را همراهی و 
حتی تشویق می  کنند، می گوید: اگر می خواهیم با گردشگری 
از ظرفیت های حیات وحش استفاده کنیم، چرا صرفا روی 
»شکارفروشی« تمرکز کرده ا ند!علی وقف چی به تسنیم گفت: بر 
اساس نظر متخصصان، بنا بود از آغاز سال ۹3 دستکم به مدت 
پنج سال مجوزی برای شکار چهارپایان صادر نشود و به عبارتی، 
شکار چهارپایان ممنوع شود اما حالا چند ماهی است که سازمان 
حفاظت محیط زیست با نادیده گرفتن این تصمیم مشترک و با 
وجود تمام انتقادات وارد شده، مجوزهایی را برای شکار وحوش 
در استان های مختلف صادر کرده است که این بی توجهی به 
نظرات و توجیه یک تصمیم نادرست، زیبنده هیچ مسئولی 
نیست.وی افزود: در صورتی که تصمیم داریم از ظرفیت های 
حیات وحش برای ارزآوری استفاده کنیم باید بدانیم فروش 
مجوز شکار تنها راه کسب درآمــد از حیات وحش نیست؛ اگر 
می خواهیم با گردشگری از ظرفیت های حیات وحش استفاده 
کنیم، چرا سازمان محیط زیست صرفا روی »شکارفروشی« 
تمرکز کرده  است در حالی که جذب گردشگر و طبیعت گرد  
بدون وارد آوردن خسارت به حیات وحش و اکوسیستم می تواند 

به مراتب بهتر و پایدارتر به کسب درآمد از طبیعت کمک کند.

 وزیر ارشاد : 24میلیون ایرانی 
روزانه۷3 دقیقه بازی می کنند

زهرا حاجیان - وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان این که 
جهش فنی در صنعت تولید بــازی های رایانه ای در کشور 
مشهود است افزود : آمارهای بنیاد ملی بازی های ویدئویی در 
سال ۹6 نشان داده است که ۲4 میلیون و ۷۰۰ هزار ایرانی 
روزانه به طور متوسط ۷3 دقیقه بازی می کنند.سید عباس 
صالحی شامگاه دوشنبه در هشتمین جشنواره بازی های 
ویدئویی ایران  با بیان این که بازی های ایرانی در حوزه فنی و 
تکنیکال هر سال گام های جهشی طی می کنند، افزود:صنعت 
بازی های ویدئویی روزبه روز به جلو حرکت و جای پای خود را 
در میان عاقه مندان محکم تر می کند.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی ادامــه داد : یک روز با الهام از سینما، بازی ساخته 

می شد و امروز از بازی به سمت سینما و سریال می رویم.
سید عباس صالحی ادامه داد:آمارهای بنیاد ملی بازی های 
ویدئویی در سال ۹6 نشان داده است که ۲4 میلیون و ۷۰۰ 
هزار ایرانی روزانه به طور متوسط ۷3 دقیقه بازی می کنند و 
این موضوع اهمیت صنعت بازی رایانه ای رانشان می دهد.
این گــزارش حاکی است در هشتمین دوره جشنواره بازی 
های ویدئویی ایــران؛ همای زرین بهترین بازی سال به طور 
مشترک  به دو بازی» سرگذشت«و» آن سوی بــاران« رسید و 
این دوبازی جایزه ۱۰۰ میلیون تومانی این دوره از جشنواره 

را کسب کردند .

کاهش3 میلیون نفری سفر 
ایرانیان به خارج از کشور

دانش پور-معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری از کاهش سفر ایرانی ها به خارج از 
کشور طی ۱۱ ماه گذشته  و افزایش ورود گردشگران خارجی به 
ایران خبر داد و گفت: در سال ۹۷شاهد جهش افزایش گردشگر 
خارجی به کشور بودیم به نحوی که در ۱۱ ماه امسال تعداد 
ورودی گردشگران خارجی از هفت میلیون نفر عبور کرد. به 
گزارش خراسان، مونسان افزود: پیش بینی می کنیم در نوروز 
۹۸ ورود گردشگران خارجی به کشور افزایش داشته باشد. 
رئیس سازمان گردشگری دیروز در  سی و هشتمین نشست ستاد 
هماهنگی خدمات سفر همچنین از افزایش سفرهای داخلی 
ایرانیان و کاهش سفرهای خارجی خبر داد و افزود: در ۱۱ ماه 
سال ۹۷ حدود سه میلیون نفر کاهش سفر خارجی داشتیم که 
اگر همین میزان گردشگر در داخل کشور سفر کنند پیش بینی 
می کنیم در ایام نوروز ۹۸، شاهد افزایش ۲۰ درصدی سفرهای 

داخلی باشیم.

مردم باید اثر شکایات راببینند    
وی تاکید کرد: رسیدگی به شکایات را  در لحظه انجام دهید 
تا مردم اثرات آن را ببینند،اپلیکیشن و سامانه ۰۹6۲۹ ستاد 
مرکزی هماهنگی خدمات سفر نیز در طول تعطیات آماده 

پاسخ گویی به مردم است. 

ــور- مــعــاون رئیس جمهور و رئیس  ــش پ دان
سازمان میراث فرهنگی درباره آخرین توافق 
ایران و عراق درباره روادید رایگان بین دو کشور 
گفت: مسافران باید روادید بگیرند، اما هزینه 
دریافت روادید حذف شد.  علی اصغر مونسان 
روز گذشته در حاشیه سی و هشتمین نشست 
ستاد هماهنگی خدمات سفر ضمن بیان این 

مطلب افزود: صدور روادید رایگان ایران و عراق 
از پایان فروردین سال ۹۸ اجرایی می شود. وی 
ادامه داد: در زمان سفر وزیر گردشگری عراق به 
ایران که همزمان با نمایشگاه گردشگری انجام 

شد، درخواست کردیم با توجه به آمــار بالای 
گردشگران دو طرف اولا به موضوع افزایش 
قیمت روادید عراق )در حد ۱۰ دلار( رسیدگی 
و آن را کنترل کنند، یا در صورت امکان روادید 

دو کشور لغو شود. خوشبختانه این موضوع در 
سفر رئیس جمهور به عراق پیگیری شد و طرفین 
توافق کردند. مونسان گفت: طرف عراقی بنا به 
ماحظاتی با لغو کامل روادید موافقت ندارد اما 
قرار شد دو طرف هزینه صدور روادید را حذف 
کنند. این اتفاق قطعا به مبادلات اقتصادی و 

گردشگری دو کشور کمک خواهد کرد.

توضیحات مونسان درباره روادید عراق

مسافران باید روادید عراق را بگیرند اما هزینه پرداخت نمی کنند

حاجیان - وزیر ارتباطات با اعام این که از 
زمان اقــدام شرکت اپل به تحریم اپلیکیشن 
ــه ۷۰ هــزار گوشی آیفون  های ایرانی، روزان
ارتباطی کشور، غیرفعال  ــل شبکه  در داخ
ــزود: بررسی ها نشان می دهد  می شــود، اف
ظرف تنها پنج روز  3۵۰ هزار گوشی آیفون 
در شبکه خاموش شــده اســت .محمدجواد 
آذری جهرمی دیروز  در مجمع سازمان نظام 
صنفی رایــانــه ای به اقــدام شرکت آمریکایی 
اپل  مبنی بر تحریم اپلیکیشن های ایرانی و 
محدودیت دسترسی  کاربران  ایرانی آیفون 
به این نرم افزارها اشاره کرد وگفت : قبل  از 

این اقدام، روند رو به رشدی را در استفاده از 
گوشی های آیفون در کشور شاهد بودیم اما با 
این اتفاق استقبال از گوشی های آیفون  روند 
کاهشی داشته است .جهرمی خاطر نشان کرد 
: مطابق آمار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی روزانــه هفت هزار گوشی آیفون در 
شبکه ارتباطی کشور وارد و رجیستر می شد. 
ولــی با اعمال تحریم از ســوی ایــن شرکت ، 
مطابق بررسی ها، طی پنج روز متوالی نه تنها 
تعداد هفت هزار گوشی به صورت روزانــه در 
شبکه وارد نشد، بلکه روزانه ۷۰ هزار گوشی 

فعال داخل شبکه نیز، خاموش شده است.

3۵۰هزار گوشی آیفون در کشور خاموش شد

ظرفیت معابرپایتخت 4 تا ۸ برابر کمتر از تعداد خودروها 

فرمانده انتظامی تهران بزرگ، گفت: ظرفیت 
معابر ما 4 تا ۸ برابر کمتر نسبت به خودروهاست.
به گزارش  مهر، سردار رحیمی، در حاشیه بازدید 
وزیــر ارتباطات از مراکز فرماندهی و کنترل 
هوشمند ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ، با اشاره به مرکز مانیتورینگ پلیس 
راهنمایی و رانندگی تهران بــزرگ گفت: در 

این مکان سامانه تحلیل ترافیک، سامانه های 
محاسبه  لحظه ای  سامانه  یگان ها،  هدایت 
ترافیک خیابان ها و سامانه های کاربردی دیگر 
وجود دارند.فرمانده انتظامی تهران بزرگ بیان 
کرد: در بحث رسیدگی به تصادف که خود عامل 
اصلی ترافیک است، زمان حضور همکاران را به 

حداقل رسانده ایم.

ناسا آب جاری روی ماه را رصد کرد

مدارگرد ناسا مولکول های آب را روی ماه رصد 
کرده است. عاوه بر آن مدارگرد جهش مولکول 
ها را نیز رصد کرده که نشان دهنده حرکت آب 
است.به گزارش مهر ، یک مدارگرد ناسا آب در 
حال حرکت روی ماه را رصد کرده است. البته 
نباید انتظار داشت در این سیاره باران ببارد 
و رودخانه ها جریان داشته باشند.به هر حال 
مدار گرد ناسا لایه ای پراکنده از مولکول های 

آب را رصد کرد که طی چند روز روی سطح ماه 
گیر کرده بودند. همچنین این مدار گرد جهش 
این مولکول ها روی سطح را نیز ثبت کرد که 
نشان دهنده حرکت آب است.به گفته ناسا این 
یافته اهمیت زیادی در مأموریت های آینده این 
سازمان برای ارسال فضانوردان به ماه دارد. این 
نتایج به دانشمندان کمک می کند چرخه آب در 

ماه را بهتر درک کنند.


